COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº  02, DE 2007
(Do Sr. Renato Molling)

Requer a realização de uma
audiência pública para debater a crise do
setor moveleiro.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a realização de uma
audiência pública para que sejam debatidas propostas e soluções para
reverter a situação de crise que afeta o setor moveleiro.

JUSTIFICATIVA

Diante da grave crise que afeta o setor, torna-se imprescindível a
concentração de forças e a realização de debates entre entidades e
autoridades ligadas ao setor e órgãos governamentais.

Sala da Comissão, em  6  de março de  2007

Renato Molling

Deputado Federal